1

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭГВЕКИНОТ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  25 января  2017 г.

№  29 - па

             пос. Эгвекинот

О внесении изменений в муниципальную программу

  «Развитие образования, культуры и молодёжной политики  в городском округе  Эгвекинот  на 2016-2018 годы»
В целях уточнения объемов финансирования муниципальной программы «Развитие образования, культуры и молодёжной политики  в городском округе  Эгвекинот  на 2016-2018 годы», утвержденной постановлением Администрации Иультинского муниципального района от 20 ноября 2015 г. № 128-па, Администрация городского округа Эгвекинот
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие образования, культуры и молодёжной политики  в городском округе  Эгвекинот  на 2016-2018 годы», согласно приложению.
              2. Обнародовать настоящее постановление в местах, определенных Уставом городского округа Эгвекинот и разместить на официальном сайте Администрации городского округа Эгвекинот в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
              3.  Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования.

  4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Управление социальной политики городского округа Эгвекинот  (Н.М.Зеленская).
Глава  Администрации

Р.В. Коркишко
Приложение

к постановлению Администрации

городского округа Эгвекинот
от 25 января  2017 г. № 29  - па

ИЗМЕНЕНИЯ

В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ

«РАЗВИТИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ В ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ ЭГВЕКИНОТ НА 2016-2018 ГОДЫ»

1.В паспорте программы в абзаце «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы»:

           а)  цифры  «1 893 186,6»  заменить цифрами «2 051 986,0»;
           б) в позиции «за счет средств окружного бюджета в сумме» цифры «1 115 677,4», «378 452,6» , «368 612,4»,  «368 612,4» заменить  соответственно цифрами «1 227 988,5», «386 937,3» , «420 525,6»,  «420 525,6»;

в) в позиции «за счет бюджета городского округа Эгвекинот в сумме» цифры «772 338,9», «266 666,5», «252 836,2», «252 836,2» заменить  соответственно цифрами «818 827,2», «272 068,0», «273 379,6», «273 379,6»;

г) в позиции «Подпрограмма «Обеспечение государственных гарантий и развитие современной инфраструктуры образования, культуры и молодёжной политики» - всего» цифру «1 218 583,2» заменить  цифрой «1 331 706,3»;

            д) в позиции «за счёт средств окружного бюджета в сумме» цифры «1 115 677,4», «378 452,6», «368 612,4», «368 612,4» заменить  соответственно  цифрами   «1 227 988,5», «386 937,3», «420 525,6», «420 525,6»;

       е) в позиции   «за счет средств бюджета городского округа Эгвекинот в сумме» цифры «97 735,5», «35 778,5», «30 978,5», «30 978,5» заменить соответственно  цифрами «98 547,5», «31 007,3», «33 770,1», «33 770,1»;

           ж)  в позиции «Подпрограмма «Финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) всего» цифры «674 603,4», «230 888,0», «221 857,7», «221 857,7»  заменить соответственно цифрами «720 279,7», «241 060,7», «239 609,5», «239 609,5»;

           з) вразделе V. «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» цифры «1 893 186,6», «1 115 677,4»,  «772 338,9» заменить соответсвенно цифрами «2 051 986,0», «1 227 988,5», «818 827,2».

  2. В паспорте подпрограммы «Обеспечение государственных гарантий и развитие современной инфраструктуры образования, культуры и молодёжной политики» муниципальной программы «Развитие образования, культуры и молодёжной политики в  городском округе Эгвекинот на 2016-2018 годы»:

 а) в  абзаце «Объемы финансовых ресурсов Подпрограммы» цифру «1 218 583,2»   заменить цифрой  «1 331 706,3»;

        б)   в позиции «за счёт средств окружного бюджета в сумме» цифры «1 115 677,4», «378 452,6», «368 612,4», «368 612,4» заменить  соответственно  цифрами   заменить  соответственно  цифрами   «1 227 988,5», «386 937,3», «420 525,6», «420 525,6»;

        в) позиции   «за счет средств бюджета городского округа Эгвекинот в сумме» цифры «97 735,5», «35 778,5», «30 978,5», «30 978,5» заменить соответственно  цифрами «98 547,5», «31 007,3», «33 770,1», «33 770,1»;

             г) в разделе V. «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» цифру «1 218 583,2»   заменить цифрой  «1 331 706,3»;

 д)  в позиции « за счёт средств окружного бюджета в сумме» цифры «1 115 677,4», «378 452,6», «368 612,4», «368 612,4» заменить  соответственно  цифрами   заменить  соответственно  цифрами   «1 227 988,5», «386 937,3», «420 525,6», «420 525,6»;

             з) в позиции  «за счет средств бюджета городского округа Эгвекинот в сумме» цифры «97 735,5», «35 778,5», «30 978,5», «30 978,5» заменить соответственно  цифрами «98 547,5», «31 007,3», «33 770,1», «33 770,1».

3. Приложение к Подпрограмме «Обеспечение государственных гарантий и развитие современной инфраструктуры образования, культуры и молодёжной политики» муниципальной программы «Развитие образования, культуры и молодёжной политики в  городском округе Эгвекинот на 2016-2018 годы» изложить в следующей редакции:

	«Приложение

к Подпрограмме «Обеспечение государственных гарантий и развитие современной инфраструктуры образования, культуры и молодёжной политики» муниципальной программы «Развитие образования, культуры и молодёжной политики  в  городском округе Эгвекинот на 2014-2016 годы»

	ПЕРЕЧЕНЬ

	МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ

	Обеспечение государственных гарантий и развитие современной инфраструктуры образования, культуры и молодежной политики

	(наименование подпрограммы)

	МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	Развитие образования, культуры и молодёжной политики  в городском округе  Эгвекинот  на 2016-2018 годы

	№ п/п
	    Наименование   направления, раздела,    мероприятия
	  Период   реализации мероприятий   (годы)
	Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей
	Соисполнители, участники

	всего

	в том числе средства:

	федерального бюджет
	окружного   бюджета
	местного  бюджета
	прочих  внебюджетных  источников

	1
	2
	3
	4

	5
	6
	7
	8

	1
	Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях
	2016-2018
	1 194 758,2
	0,0
	1 194 758,2
	0,0
	0,0
	Муниципальные образовательные учреждения

	2016
	376 142,2

	376 142,2

	2017
	409 308,0

	409 308,0

	2018
	409 308,0

	409 308,0

	2
	Молодежная политика и организация отдыха детей
	2016-2018
	16 310,6
	0,0
	0,0
	16 310,6
	0,0
	Муниципальные образовательные учреждения, Управление социальной политики

	2016
	3 460,2

	3 460,2

	2017
	6 425,2

	6 425,2

	2018
	6 425,2

	6 425,2

	3
	Мероприятия по проведению оздоровительной компании детей, находящихся в трудной жизненной ситуации
	2016-2018
	10 482,7
	0,0
	10 395,1
	87,6
	0,0
	Муниципальные образовательные учреждения

	2016
	2 916,7

	2 887,5
	29,2

	2017
	3 783,0

	3 753,8
	29,2

	2018
	3 783,0

	3 753,8
	29,2

	4
	Обеспечение проведения конкурса педагогического мастерства «Учитель года», «Воспитатель года»
	2016-2018
	150,0
	0,0
	0,0
	150,0
	0,0
	Муниципальные образовательные учреждения

	2016
	50,0

	50,0

	2017
	50,0

	50,0

	2018
	50,0

	50,0

	5
	Обеспечение образовательным учреждениям доступа к сети интернета
	2016-2018
	4 530,0
	0,0
	0,0
	4 530,0
	0,0
	Муниципальные образовательные учреждения

	2016
	1 510,0

	1 510,0

	2017
	1 510,0

	1 510,0

	2018
	1 510,0

	1 510,0

	6
	Приобретение учебников для образовательных учреждений
	2016-2018
	329,8
	0,0
	0,0
	329,8
	0,0
	Муниципальные образовательные учреждения

	2016
	109,8

	109,8

	2017
	110,0

	110,0

	2018
	110,0

	110,0

	7
	Проведение районных культурно-массовых мероприятий
	2016-2018
	7 114,9
	0,0
	0,0
	7 114,9
	0,0
	Муниципальные учреждения культуры

	2016
	5 399,9

	5 399,9

	2017
	857,5

	857,5

	2018
	857,5

	857,5

	8
	Пополнение книжных фондов муниципальных библиотек
	2016-2018
	293,3
	0,0
	0,0
	293,3
	0,0
	МБУК "Централизованная библиотечная система Иультинского района"

	2016
	96,9

	96,9

	2017
	98,2

	98,2

	2018
	98,2

	98,2

	9
	Компенсация части платы, взимаемая с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях Чукотского автономного округа, осуществляющих образовательную деятельность
	2016-2018
	4 139,9
	0,0
	4 139,9
	0,0
	0,0
	МБДОУ "Детский сад "Аленушка" п.Эгвекинот"

	2016
	1 310,7

	1 310,7

	2017
	1 414,6

	1 414,6

	2018
	1 414,6

	1 414,6

	10
	Проведение государственной итоговой аттестации, олимпиад и мониторинг в сфере образования
	2016-2018
	716,3
	0,0
	0,0
	716,3
	0,0
	Муниципальные образовательные учреждения

	2016
	236,3

	236,3

	2017
	240,0

	240,0

	2018
	240,0

	240,0

	11
	Возмещение расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг работникам (специалистам) бюджетной сферы, работающим и проживающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа) на территории Чукотского автономного округа
	2016-2018
	18 450,2
	0,0
	18 450,2
	0,0
	0,0
	Муниципальные образовательные учреждения, Муниципальные учреждения культуры

	2016
	6 351,8

	6 351,8

	2017
	6 049,2

	6 049,2

	2018
	6 049,2

	6 049,2

	12
	Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно
	2016-2018
	66 670,2
	0,0
	0,0
	66 670,2
	0,0
	Муниципальные образовательные учреждения, Муниципальные учреждения культуры

	2016
	17 770,2

	17 770,2

	2017
	24 450,0

	24 450,0

	2018
	24 450,0

	24 450,0

	13
	Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа, связанных с переездом
	2016-2018
	2 339,3
	0,0
	0,0
	2 339,3
	0,0
	Муниципальные образовательные учреждения, Муниципальные учреждения культуры

	2016
	2 339,3

	2 339,3

	2017
	0,0

	0,0

	2018
	0,0

	0,0

	14
	Субсидии на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности , условий для занятий физической культурой и спортом
	2016-2018
	5 420,9
	5 170,3
	245,1
	5,5
	0,0
	Муниципальные образовательные учреждения

	2016
	5 420,9
	5 170,3
	245,1
	5,5

	2017
	0,0

	0,0

	2018
	0,0

	0,0

	Всего по подпрограмме
	2016-2018
	1 331 706,3
	5 170,3
	1 227 988,5
	98 547,5
	0,0

	.»

	2016
	423 114,9
	5 170,3
	386 937,3
	31 007,3
	0,0

	2017
	454 295,7
	0,0
	420 525,6
	33 770,1
	0,0

	2018
	454 295,7
	0,0
	420 525,6
	33 770,1
	0,0

4. В паспорте подпрограммы «Финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)»:

а)  в  абзаце «Объемы финансовых ресурсов Подпрограммы» цифры 674 603,4», «230 888,0», «221 857,7», «221 857,7»  заменить соответственно цифрами «720 279,7», «241 060,7», «239 609,5», «239 609,5»;
б) в разделе V. «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» цифры «674 603,4», «230 888,0», «221 857,7», «221 857,7»  заменить соответственно цифрами «720 279,7», «241 060,7», «239 609,5», «239 609,5».

5. Приложение к Подпрограмме «Финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) изложить в следующей редакции:

«Приложение 4

к Подпрограмме «Финансовое обеспечение муниципального

задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)» муниципальной программы «Развитие образования, культуры и молодёжной политики

в городском округе Эгвекинот на  2016-2018 годы»

	ПРОГНОЗ  ПОКАЗАТЕЛЕЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫХ ЗАДАНИЙ НА ОКАЗАНИЕ

	МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ (ВЫПОЛНЕНИЕ РАБОТ) МУНИЦИПАЛЬНЫМИ

	УЧРЕЖДЕНИЯМИ ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ

Наименование муниципального учреждения/муниципальной услуги (работы), показателя объема услуги, подпрограммы

Значение показателя объема услуги (работы)

Расходы  бюджета на оказание муниципальной услуги  (выполнение работы)   (тыс. рублей)

очередной год

1-й год планового периода

2-й год планового периода

очередной год

1-й год планового периода

2-й год планового периода

1

2

3

4

5

6

7

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Аленушка» поселка Эгвекинота»
(МБДОУ «Детский сад «Аленушка» п. Эгвекинота»)

Доля зачисленных детей  в образовательное учреждение от общего числа поданных заявлений (ед.изм. %)

100%

100%

100%

14 677,8

11 798,5

11 798,5

Всего

14 677,8

11 798,5

11 798,5

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа поселка Эгвекинот»
(МБОУ «СОШ п. Эгвекинот»)

доля выполнения общеобразовательных  программ начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования в соответствии с учебным планом и графиком учебного процесса каждым обучающимся (ед.изм. %)

100%

100%

100%

20 463,1

18 050,4

18 050,4

Всего

20 463,1

18 050,4

18 050,4

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования села Амгуэмы»
(МБОУ «ЦО с. Амгуэмы»)

доля выполнения общеобразовательных  программ начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования в соответствии с учебным планом и графиком учебного процесса каждым обучающимся (ед.изм. %)

100%

100%

100%

24 463,1

25 817,6

25 817,6

Всего

24 463,1

25 817,6

25 817,6

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Центр  образования села Рыркайпий"
 (МБОУ «ЦО с. Рыркайпий»)

доля выполнения общеобразовательных  программ начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования в соответствии с учебным планом и графиком учебного процесса каждым обучающимся (ед.изм. %)

100%

100%

100%

50 775,4

46 647,0

46 647,0

Всего

50 775,4

46 647,0

46 647,0

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования села Конергино»
 (МБОУ «ЦО с. Конергино»)

доля выполнения общеобразовательных  программ начального общего, основного общего образования в соответствии с учебным планом и графиком учебного процесса каждым обучающимся (ед.изм. %)

100%

100%

100%

10 855,5

11 266,3

11 266,3

Всего

10 855,5

11 266,3

11 266,3

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования села Уэлькаль имени первой Краснознамённой перегоночной авиадивизии» (МБОУ «ЦО с. Уэлькаль»)
доля выполнения общеобразовательных  программ начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования в соответствии с учебным планом и графиком учебного процесса каждым обучающимся (ед.изм. %)

100%

100%

100%

8 609,3

10 347,8

10 347,8

Всего

8 609,3

10 347,8

10 347,8

Муниципальное  бюджетное общеобразовательное  учреждение «Начальная школа – детский сад села Нутэпэльмен» (МБОУ «Начальная школа–детский сад с.Нутэпэльмен»)

доля выполнения общеобразовательных  программ начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования в соответствии с учебным планом и графиком учебного процесса каждым обучающимся (ед.изм. %)

100%

100%

100%

3 362,4

3 088,2

3 088,2

Всего

3 362,4

3 088,2

3 088,2

Муниципальное  бюджетное общеобразовательное  учреждение «Начальная школа – детский сад села Ванкарем»
 (МБОУ «Начальная школа – детский сад с.Ванкарем»)

доля выполнения общеобразовательных  программ начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования в соответствии с учебным планом и графиком учебного процесса каждым обучающимся (ед.изм. %)

100%

100%

100%

4 470,6
3 913,4
3 913,4
Всего

4 470,6

3 913,4
3 913,4
    Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа-интернат поселка Эгвекинот»
(МБОУ «Ш-И п.Эгвекинот»)

Доля выполнения общеобразовательных специальных (коррекционных) программ VIII вида в соответствии с учебным планом и графиком учебного процесса (ед.изм. %)

100%

100%

100%

10 972,9
11 004,1
11 004,1
Всего

10 972,9
11 004,1
11 004,1
Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования  «Детская школа искусств городского округа Эгвекинот» (МАОУ ДО «ДШИ ГО Эгвекинот»)

доля обучающихся, принявших участие в смотрах, конкурсах, фестивалях и других творческих мероприятиях (ед.изм. %)

90-105%

90-105%

90-105%

5 352,4

6 059,2

6 059,2

Всего

5 352,4

6 059,2

6 059,2

Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования  «Центр дополнительного образования детей Иультинского района»    (МАОУ ДО «ЦДО ГО Эгвекинот»)

доля обучающихся, принявших участие в смотрах, конкурсах, фестивалях и других творческих мероприятиях (ед.изм. %)

60%

60%

60%

4 373,4

6 066,9

6 066,9

Всего

4 373,4

6 066,9

6 066,9

Муниципальное автономное учреждение культуры «Центр досуга  и народного творчества городского округа Эгвекинот» (МАУК «ЦД и НТ городского округа Эгвекинот»)

Динамика количества показов спектаклей, концертных программ и иных зрелищных мероприятий к предыдущему периоду (ед. изм.%)

100-105%

100-105%

100-105%

0,0

0,0

Динамика посещений спектаклей, концертных программ и иных зрелищных мероприятий зрителями к предыдущему году (ед. изм.%)

53 508,1

54 322,8

54 322,8

Всего

53 508,1

54 322,8

54 322,8

Муниципальное автономное  учреждение культуры «Централизованная библиотечная система городского округа Эгвекинот»
(МАУК «ЦБС городского округа Эгвекинот»)

Динамика посещений библиотеки зарегистрированными пользователями по сравнению с предыдущим годом (ед. изм.%)

96-99%

96-99%

96-99%

18 757,3

20 630,6

20 630,6

Всего

18 757,3

20 630,6

20 630,6

Муниципальное автономное  учреждение культуры «Краеведческий музей городского округа Эгвекинот»
 (МАУК «Краеведческий музей городского округа Эгвекинот»)

Демонстрация  музейных предметов, музейных коллекций путём публичного показа (количество экспозиций  и выставок/ ед.)

29-33

29-33

29-33

0,0

0,0

Работа по формированию и учёту музейного фонда (количество изображений и описаний музейных предметов и музейных коллекций, внесенных в электронную базу данных музея/ед)

950-1500

950-1500

950-1500

10 419,4

10 596,7

10 596,7

Всего

10 419,4

10 596,7

10 596,7

Итого

241 060,7
239 609,5
239 609,5
.»